
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CENTRO STORICO - CNIC85600V 

Via Balbo n. 8 – 12051  ALBA  (CN) 

TEL._FAX 0173/441732 /440416 

Codice fiscale 90051370048  

 

� Al Prof. MERLO Giancarlo 

� Agli Atti 

� Al  Sito Web 

� All’Albo 

Prot. N.1435/VI-2       ALBA, 14/04/2016 

CUP C86J15001290007 

CIG  Z6218C7239 

OGGETTO: Decreto di conferimento  incarico di esperto interno Collaudatore per -  Progetto 10.8.1.A1 

      FESRPON-PI-2015-170.  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 

competenze chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1767 del 20/01/2016 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

[…]” 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 04.09.2015 di approvazione  del Piano Integrato d’Istituto- 

“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto, 

eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione e Collaudo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 03 del 30/03/2016 , relativa all’approvazione dei criteri di 

comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di 

esperto Progettista del PON FESR autorizzato; 

VISTO l’Avviso per il reperimento della figura professionale di  Collaudatore emanato il 06.04.2016 con atto 

prot.n.1330/VI-2 ; 



VISTO il Decreto di aggiudicazione definitiva per l’incarico di reclutamento per  collaudatore  Annualità 2016-  

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-170 – prot. n. 1434/VI-2  del 14.4.2016.  

 

D E C R E T A 

 

1) Di conferire alla S.V. in indirizzo l’Incarico di COLLAUDATORE quale Esperto Interno per il progetto   Progetto 

10.8.1.A1- FESRPON-PI-2015-170.  

2) Nell’espletamento dell’incarico assegnato la S.V. svolgerà i seguenti compiti: 

1. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura secondo la tempistica stabilita dal Dirigente 

Scolastico; 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, 

la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente scheda tecnica 

predisposta in fase di progettazione; 

3. redigere i verbali di collaudo finale verificando e confrontandosi con l’ufficio addetto per le procedure relative 

all’inventario dei beni acquistati. Per tutte le operazioni svolte il docente stilerà apposito verbale; 

4.Per il predetto impegno non è previsto alcun compenso lordo  come previsto dall’Avviso prot. n. 1330/VI-2. 

5.dovrà collaborare con il RUP del Progetto nonchè Dirigente Scolastico e Progettista, con il D.S.G.A.  per tutte le 

problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 

attività.  

3)    Il presente decreto è pubblicato in data odierna all’Albo d’Istituto e sul sito web.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Gabriella Benzi 

 


		2016-04-15T10:26:31+0200
	BNZGRL57L43D969R




